[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1280

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871 03568318/0001-61
Exercício: 2015
DECRETO Nº 1280 , DE 02 DE JUNHO DE 2015 - LEI N.1821

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$100.210,00 distribuídos as seguintes dotações:

	Suplementação ( + )
	100.210,00

	01
	01
	01
	CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI

	6

	01.031.0100.2001.0000

	Manutenção das Atividades Legislativas
	30.000,00

	3.3.90.39.00

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	6

	01.031.0100.2001.0000

	Manutenção das Atividades Legislativas
	30.000,00

	3.3.90.39.00

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	205

	08.244.0601.2031.0000

	Proteção Social Básica (PSB)
	19.510,00

	3.3.90.39.00

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	29

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	216

	08.244.0601.2033.0000

	Bloco de Gestão
	2.000,00

	3.3.90.30.00

	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	29

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	07
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

	232

	15.122.0900.2010.0000

	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura 1.000,00

	3.3.90.39.00

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	08
	01
	SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

	279

	04.122.1000.2011.0000

	Manutenção das Atividades da Sec. Munic. de Desensolv. Econômico e Meio Ambie2n0te0,00

	4.4.90.52.00

	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	403

	10.302.0703.2066.0000

	Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
	17.500,00

	3.3.90.30.00

	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R.:
	0
	1
	14

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Anulação:

	01
	01
	01
	CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATEMI

	3

	01.031.0100.2001.0000

	Manutenção das Atividades Legislativas
	-30.000,00

	3.3.90.14.00

	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	3

	01.031.0100.2001.0000

	Manutenção das Atividades Legislativas
	-20.000,00

	3.3.90.14.00

	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	5

	01.031.0100.2001.0000

	Manutenção das Atividades Legislativas
	-10.000,00

	3.3.90.36.00

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	06
	03
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	210

	08.244.0601.2032.0000

	Proteção Social Especial (PSE)
	-2.000,00

	3.3.90.14.00

	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	211

	08.244.0601.2032.0000

	Proteção Social Especial (PSE)
	-17.510,00

	3.3.90.30.00

	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	217

	08.244.0601.2033.0000

	Bloco de Gestão
	-1.000,00

	3.3.90.36.00

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	218

	08.244.0601.2033.0000

	Bloco de Gestão
	-1.000,00

	3.3.90.39.00

	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R. Grupo:
	0
	1
	29

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	07
	01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

	233

	15.122.0900.2010.0000

	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
	-1.000,00

	4.4.90.51.00

	OBRAS E INSTALAÇÕES
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	08
	01
	SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

	274

	04.122.1000.2011.0000

	Manutenção das Atividades da Sec. Munic. de Desensolv. Econômico e Meio
	-200,00

	3.3.90.30.00

	MATERIAL DE CONSUMO
	F.R. Grupo:
	0
	1
	00

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02
	09
	02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	410

	10.302.0703.2066.0000

	Gestão do Bloco de Média e Alta Complexibilidade - MAC
	-17.500,00

	4.4.90.52.00

	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R. Grupo:
	0
	1
	14

	1

	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000
	000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	Anulação ( -)
	-100.210,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 02 de junho de 2015

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal